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AI T I
odotellen jotakin Nojaten itseänsä

penkkiin Istui äiti ja odotti silmäil-Ie- n

ovea

Hänestä tuntui kuin olisi ilnntsiä

varkain tavoin ja välitien hiipinyt ta-

lon ympäri pimeässä kumnrtuen ja
katsellen joka suunnalle omituisen

uteliaina ja hiljaa Tuolla oli jo joku

KIRJ MAKSIM GORKIJ

Suom Hanna Kunnas

työläisnaisten niin nuorten kuin vau- -'

hojonkin puhuvan jitrjestäytymlses-- '
tit ja en tarpellisuudesta — noiden

samojen naisten jotka aikaisemmin

olivat työnantajain erikoisen riiston

alaisina
"Tiiuiii muutos naisten henkisessä

olemuksessa heidän omintakeinen
'
ajattelunsa luokkataistelussa on fuot- -'

tanut huomattavia tuloksia n

Berliinissä el työskentele

tänsä yli pöydän kyseli hän: "Onko

tiimil teidän oma talo vai onko se

vuokrattu?"
Äiti joka istui häntä vastapäätä

Vastasi : "Me olemme sen vuokran-

neet:"

"Eipä tämä ole erittäin hieno ta-

lo" huomautti vieras
"Pnsha tulee kyllä kohta kotiin"

virkkoi äiti tyynesti
"Niin niin minä kyllä odotan" sa-

noi vieras
Hänen rauhallisuutensa hänen sy-

vä myötätuntoinen äänensä ja kas-

vojensa selvä yksinkertaisuus rokka-

si äitiä Vieras katsoi häneen avo-

naisesti ja ystävällisesti ja iloinen'

säde leikitsl silmiensä vaihtelevassa

(Jatk)
Sydämen valo

elivät lie hiljasta elainiiaTaas

tulossa Ihan lähellä kopeloiden käsil-

länsä seiniä
Kuului vihellys Se kajahti ympä-rins- ä

kuin hienon kielen kosketus

surullisena ja soinnukkaana ja lul-

liisi leikiten pimeään hämyyn näyt-

täen etsiviin jotakin Ja tullen yhä
lähemmäksi Äkkiä kuoli se ikkunan

alle aivan kuin olisi tunkeutunut

puuseinän sisään Etelilsestä kuului

jalankopinaaÄiti säpsähti ja nousi

ylös pakollinen pelästynyt ilme sil-

missänsä

Ovi avautuu Ensinnä pisti suuren

pörröisen lakin peittämä pää huonee-

seen sitte kapusi kyyristynyt hento

(Jatkoa kahdeksannelta sivulla)

eniiii kuin 8 tuntia päivässä vapaan kaukana ja kuitenkin lähellä

ovat he myöskin sa Kerran- keskellä viikko eräänä

saaneet samoin viikon tahi kaksi juhlapäivänä kun Pavel valmistihe

lcosliivän kesäloman täydellä palkalla lähtemään ulos virkkoi hiin äidlllen-Snurto- n

osastokauppöjenkln myyjättä- - sä: "Minä odotan muutamia vtcrat-re-t

ovat tulleet havaitsemaan miten ta meille lauantaina"

kurja heidän palkkansa ja kohtelun "Mitä vieraita?" kysyi äiti

Berliinissä "Muutamia omia kyläläisiä sekäsa on ' ollut Nykyään ei

tapan ainoatakaan kauppaa avoimena joitakin kaupunkilaisia"

Jälkeen kello 5—O lauantaisinkaan "Kaupunkilaisia?" toisti äiti

alalla on naisten distaen päätänsä Ja äkkiä alkoi hän

toiminta laajentunut ja tullut tulok- - nyyhkyttää

sla tuottavaksi Kuulin työläisnaisen "No mutta äiti mitä tämä on?"

puhuvan parlamentissa koruttomasti huudahti! Pavel tyynesti "Minkätäh-jimtt- a

niin vaikuttavasti että edus- - den?"
'

tajut lakkasivat keskenänsä puhele- - Kuivaten kasvonsa esiliinallansa

jnasta jääden kuuntelemaan puhujaa vastasi hän hiljaa : "En tiedä mutta

joka muuten tapahtuu vain erikois- - minusta tuntuu niin pahalta"

tapauksissa Mutta myös — ja eh- - Pavel astui edestakasin ja pysilh-kiip- ä

pääasiallisesti siellä — missä tyen äitinsä eteen virkkoi:

hiljaista uutteraa ja epä- - taako teitä äiti?"

kiitollista tydtä joka ei tuota julkis- - "Minua pelottaa" myönsi hän

Ia kunnian eikä inniiietta ja jota niin "Nuo Ihmiset tuolta kaupungista —

moni karttaa — sielläkin naiset hää- - kukapa holliit tuntee?"

riviit He istuvat aamusta iltaan puo- - Pavel kumartui alas katsomaan

lucloiinlstolssa jakelevat lentolehti- - hänen kasvoihinsa ja virkkoi louka-si- ä

myyvät lehtiä Ja kirjajllsnutta tulin äänellä joka muistutti melkein

toimivat kerääjinä "punaisessa avus- - miehensä vihaista ääntä: "Tämä

luokkuvangeille nälkää nä- - ko on meidän kaikkein häviö Muu-kcvil-

veljille Venäjällä Kaikkialla tauiat hallitsevat meitä käyttäen

naisia pelottomina ja uutterina väksensll meidän pelkoamme ja
' kyttäen meitä yhä enemmän Huo- -

Ma siksipä Jos keskinäisistä tnis- - maa tilinä: niin kauan kuin ihmiset

teinistä Ja iskuista huolimatta meis- - pelkäävät murenevat ja märkänevSt

sä voittaa usko tulevaisuuteen niin lie kuin taitetut koivun vitsat

voimaa tuohon tulevai- - lä täytyy kasvaa rohkeiksi aika on

snususkoomnie huomattavassa miiä- - läsnä !

iässä naistemme yhä kasvavasta o- - "OU miten hyvänsä" virkkoi Pavel

sanotusta toimintaan naisten jotka kääntyen pois hänestä "he kokoon-eivi- it

ehkä niin suurääiilsesti kuin tuvat talossani kumminkin"

nitein mutta sitä varmemmin toimi- - "Älä suutu minuun!" pyyteli äiti

Kaipauksella ja surulla Ilmol-

tamme täällä sukulaisille ja
tuttaville että tuoni sääliä
tuntematon tahtoi pois viedil
meiltä rakkaan äitimme

MARIA PIHL
(0 s KOJOLA)

Hän nukkui ijälseen uneen La-

pualla huhtikuun 15 p 1022

elettyään 04 v„ 3 kk ja 8 p
Lähinnä suremaan jäi puoliso
ja 3 poikaa ja 2 tyttöä perhei-
neen tässä maassa sekä 2 sisar-
ta 2 veljeä ja paljon sukulaisia
ja tuttavia täällä ja Suomessa

LEMPI AUTIO
Vancouver B C Can

vartalo perästä olkasten itsensä ja

ojentaen tiedottomasti oikeaa kät-

tänsä

"Hyvää iltaa !" virkkoi vieras pak-

sulla bassoäänellä huohottaen ras-

kaasti

Äiti kumarsi ääneti

"Pavel ei ole vielä kolona?"

Muukalainen riisui hitaasti pois ly-

hyen turkkinsa nosti yhtä jalkaan-

sa pieksi lumen pois saappaasta la-

killaan viskasi lakkinsa nurkkaan ja

hoippuen molemmille sivuille ohkal-sill- a

säärillänsä astui hän huonee-

seen katsellen" taaksensa omien

jälkiä lattialla Hiin lähes-

tyi pöytää tutki sitä tarkasti aivan

kuin vakuuttaen itsensä sen kestä-

vyydestä ja istuutui vihdoin sekä

haukotteli peittäen suunsa kädellään
Pä-ins- oli aivan ympyriäinen ja is-

tui matalasti kiinni ruumiissa pos-

kensa olivat ajellut paitsi pientä

ohkaista huulipartaa jonka pihit riip-

puivat alaspäin
Tarkastettuansa huonetta peräti

kiinteällä katseella suurilla harmail-

la läpitunkevilla silmillänsä" pani
hän jalkansa ristiin kurottaen pää- -

"klRJEVAIHTOILMOTUS

Vaikka orvoiksi täytyy jättää
mun tiiiine lapseni niin etten
itkemättä voi päättää päivääni
en epiiilekkiiän sitä vaan uskon

lujasti kyllä luoja holhoo niitä
kiiy niille turvaksi

Sammunut on äidin silmä käsi
hellit kylmennyt loppunut on äi-

jiin vaivat sydän kun on jääh-
tynyt Muiston hellän jälkehen-si- i

meille jätti elämään Kiitos
siitä äitikulta olkoon sulle ai-

niaan

Ei enääii koskaan saa kättä kä-

teen äitimme rakkaan puristaa
ei neuvojasi äiti rakas voi lap-
sosesi unhoittaa

Jos joskus joudumme kulke-

maan luo kummun jossa hiin
uinahtaa niin ruusuja äiti sun
haudallesi kaivatut lapsesi is-

tuttaa

Nuku äitikulta rauhassa
synnyinmaasi mullassa

MARIA ja LEMPI

vat ylitöisen suuren pääräärämme hy
väksi" -

Juhannus

pahoillaan "Kuinka saattaisin olla

pelkäämättä? Koko elämäni on kulu-

nut pelossa !"

"Anna anteeksi!" kuului poikansa

lempeä vastaus "mutta minä en voi

menetellä toisin" ja hiin meni mat-

koihinsa
Kolme päivää oli äidin sydän

hyytyen pelosta joka ker-

ta kun hän muisti oudot ihmiset jot-

ka pian tulisivat hänen taloonsa Hän

el voinut kuvailla heitä mielessään

mutta ne näyttivät olevan hänen mie-

lestään hirmuista väkeä He olivat

Täällä Mexieo-lahde- n rannalla suu-

ren joen äyräällä on suomalainen lii-

kemies ja kiinteiniistöjen omistaja
keski-ikäine- n yksinäinen Haluaa

yksinäisten naisten kanssa
Se nainen joka voi nauttia Floridan
ihanasta ilmanalasta suurista

hyvästä liodista tartu
kynääsi kirjota kaikk! huomioon

yksi omaksi valitaan
Osote: Mr I) W IBix 204 New

Port liichey Florida

Juhannus — niitä slsältyykään tuo-

hon sanaan Jokaisen Suomessa

sydän sykähtää lämpyinäm- -

min kuullessaan Juhannusta mainit-

tavan Onhan Juhannus kestän juhla
Hilloin on Suomen luonto kauneim-

massa kesiipuvussaan Silloin sielht

on "yölläkin päivä" Silloin juhli-

taan kesää nuoriso varsinkin kevään
juuri osoittaneet tien pojallensa jota

_ i Liu — n-- in:t:iKUIJSSll Jlium JU liuilllil ju n
niuirumlesta KuinKa nausKaa omenan

silloin

Tänä vuotena oli perjantaina Juh-

annus-aatto siis lauantaina Juhan-

nus Muistelen aikaa taaksepäin
Olonhan siellä minäkin ollut

Lauantai-lltan- a palasi Pavel teh-

taasta peseytyi pukeutui puhtaisiin
vaatteisiin ja mennessänsä ulos virk-

koi hän äidillensä häneen katsahta-

matta : "Kun he tulevat sano heille

ntt-- tulen ninn ttiknfsin Antaa hei- -

1lm "ulskaa o11- - Mutta entiis
dän odottaa hetkinen Ja pyydän si- -

nvt? Nyt on perjantai Juhannus

SÄÄSTÄKÄÄ

LANGAN OSTOSSA

KUTOMALLA Concord tehtaan
villalangoilla jotka voitte ostaa
suoraan tehtaasta Sievä Peter
Pan pusero joka on kuvattuna
tulee maksamaan ainoastaan $200
— huomattavalla säästäväisyydel-
lä siihen nähden millä te voisitte
ostaa langat tai puseron

CONCORDIN LANGAT

täyslvillasia worsted lankoja' myy-

dään teille suoraan tehtaan hin-

nalla — huomattava säästömah-dollisuu- s

naiselle joka voi itse
kutoa Concordin langat ovat

taattuja kestävyydestään
värinsä itäviksi

nua lilä pelkää He ovat kuten muut-

kin ihmiset"

Äiti putosi penkille melkein tajut-

tomana
~

Poikansa katsoi häneen totisena"

"Kenties olisi parempi jos menisit

jonnekin niin kauaksi" esitti hän

aatto Maailman suurin ja mahta-

vin kaupunki New York! Sinun muu-rie-

sisällä vietiin Juhannus-aatto- a

joka on vnnn perjantai Tavallinen

harmaa perjantai on Juhannus-aatt-

New Yorkissa

Olen häärinyt koko päivän ja val-

mistanut kekkereitä — sillä herras- -
Tämä ajatus loukkasi häntä Pu--

fliufnm näät-tlnti- kieltävästi Virkkoi
väelläni on aina Juhannus Ja tässä

hän mU& m kultenkln sa

man tekevä Mitiipifc se hyödyttäisi?"
Oltiin marraskuun lopussa Päiväl-

lä oli hienoa kuivaa lnnta satanut

jäätyneeseen maankamaraan ja nyt
hän kuuli sen kitisevän Ikkunan ul-

kopuolella poikansa astunnasta Pi-

meät varjot hiipivät ikkunupiellin

ja näytti värjöttäviin vihamielisinä

hääriessä en muistanut ollenkaan että

oli Tnhnnnus-natt- o ennenkuin sitten

kun olin jo "laskeutunut vuoteelleni

Korvissani kaikui nauru ja laulu:

"Xyt on Juhannus nyt ou Juhau-nu- s

Nyt on loikin ja lemmen aika"
Muita minä en voinut yhtyä lau-

luun enkä nauruun sillä palvelijat

ja parhaista aineista Kaikkia

käytettyjä värejä

4 OUNSIN KERÄ 50c

rvHTT VAPAASTI 1 PAUNA $200
Tilatkaa ohjeet Ja näyte- -

langat miten valmistaa Kysykää näytteitä vapaasti
tämä sievä Peter Pan n

HeluDO tehdä ja tu- -

lee halvaksi valmistaa „

Concord villalangasta iv u- - — -

taren on säädytöntä nauraa kovin Mitä sitten itket? Mutta palvelijatar
äänekkäästi vielä vähemmin laulaa knan el elil ainoastaan leivästä hän

Tiilillä maailman hauskimmassa ja kaipaa muutakin kuin vaan saada

kaupungissa el uskalla hi palvelijatar — herrasväessä

edes itkeiikään muuta kuin salaa Harmaa tavallinen perjantai se

Sillit jos se huomataan niin pian sa- - vaan oli Juhannus-aatt- o monille sa-

notaan että eikö sinulla meillä ole doillc Suomen tytöille New Yorkissa

"hyvä koti" ja tarpeeksi ruokaa? —r -

Concord Worsted Mills
West Concord N H


